[image: ]
ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

РЕШЕНИЕ

	20.09.2019
	с.Частоостровское
	        № 49-143Р

	О внесении изменений в Решение
Частоостровского сельского Совета
 депутатов  от 20.11.2018г № 40-118Р
«О налоге на имущество физических
лиц на территории Частоостровского
сельсовета»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Частоостровского сельсовета, Частоостровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Частоостровского сельского Совета депутатов  от 20.11.2018г № 40-118Р «О налоге на имущество физических лиц на территории Частоостровского сельсовета»  изменения и дополнения:
1.1. добавить п. 2.1. следующего содержания:
«2.1. Право на налоговую льготу по налогу, кроме предусмотренных статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:
1) Герои Социалистического Труда, а также лица, награжденные орденами Трудовой славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;
2) дети-сироты, оставшиеся без родителей, до достижения ими восемнадцатилетнего возраста;
3) дети, находящиеся под опекой;
4) родители, усыновители, опекуны, воспитывающие детей-инвалидов, если ребенок не находится на полном государственном обеспечении;
5) одинокие матери (матери, совместно проживающие с ребенком (детьми) до достижения им (ими) восемнадцатилетнего возраста, у которого (которых) в свидетельстве о рождении отсутствует запись об отце ребенка или запись об отце произведена по указанию матери);
6) Многодетные семьи (семьи, имеющие трех и более детей, не достигших восемнадцатилетнего возраста).
	Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
        При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
        Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
1) квартира, часть квартиры или комната;
2) жилой дом или часть жилого дома;
3) гараж или машино-место.
       Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.
1.2. п.6 Решение Частоостровского сельского Совета депутатов  от 20.11.2018г № 40-118Р изложить в следующей редакции:
«6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2019 года».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси».

	Председатель Частоостровского
сельского Совета депутатов
_______________А.Н. Дубровный
	Глава Частоостровского сельсовета

_______________Е.П. Довыденко

image1.emf